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Doris Pack 
u ime Odbor za kulturu i obrazovanje 

Predmet: Pravilo o domaćim igračima 

Parlament je u nekoliko navrata podržao pravilo o domaćim igračima kao način doprinošenja 
konkurencijskoj ravnoteži i osposobljavanju i razvoju mladih igrača. 

UEFA je počela postupno primjenjivati to pravilo od sezone 2006./2007., a Komisija je za njega 2008. 
dala zeleno svjetlo. Komisija je istaknula da je „UEFA odabrala pristup koji se pokazuje sukladnim 
načelu slobodnog kretanja radnika i potiče osposobljavanje mladih europskih igrača”. Međutim, 
Komisija je u međuvremenu procijenila da postoji rizik od neizravnih diskriminirajućih učinaka pravila 
na temelju nacionalnosti, zbog čega je odlučila provesti dodatnu analizu i stoga je naručila neovisno 
istraživanje o tom pitanju. 

Rezultati tog istraživanja sada su dostupni. Istraživači su istaknuli kako „podaci koje su prikupili 
podupiru tvrdnju da bi skromno povećanje kvote moglo dovesti do skromnog poboljšanja 
konkurencijske ravnoteže” pa bi „se na temelju toga moglo tvrditi da blago osnaženo pravilo 
zadovoljava kontrolu proporcionalnosti”. 

Istraživači tvrde da bi UEFA prvo trebala razmotriti druge manje restriktivne mjere kojima bi se postigli 
isti ciljevi, ali i potiču EU da „omogući sportskim tijelima široku slobodu vrednovanja pri procjeni pravila 
o kojima su sportski predstavnici zainteresiranih strana slobodno i demokratski raspravljali i postigli 
dogovor.” 

Naravno, bilo bi poželjno kada bi UEFA iskušala druge ideje (poput znatnije preraspodjele prihoda 
među klubovima) u otvorenim i demokratskim raspravama s klubovima i igračima, no s obzirom na to 
da se postizanje konsenzusa o alternativnim idejama u prošlosti pokazalo teškim, ne čini se 
vjerojatnim da će se to u bliskoj budućnosti promijeniti. 

Uvažava li Komisija to da su predstavnici zainteresiranih strana raspravljali i postigli dogovor o pravilu 
o domaćim igračima u otvorenim i demokratskim raspravama? 

Slaže li se Komisija u tom smislu da postoji prostor za razmatranje osnaživanja tog pravila? 

Koji je sljedeći korak Komisije za razradu jasnijeg stava o pravilu o domaćim igračima? 
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